

شکر دیگر نرخ مصوب ندارد

ایستنا - معاون بازرسی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تأکید بر اینکه افزایش قیمت نان قبیل از اعلام نرخ جدید غیر قانونی است، علت افزایش قیمت شکر را رو به اتمام بودن ذخایر شکر وارد شده بازار دولتی عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه شکر در حال حاضر بازار نیمه‌ای وارد می‌شود دیگر مشمول نرخ گذاری تثبیتی نیست. سعید جواد احمدی گفت: قیمت مصوب ۸۷۰۰ تومان برای شکر وارد شده بازار دولتی بود، اما با توجه به تغییر گروه کالایی شکر در سال گذشته از گروه یک به دو و قطع تخصیص ارز دولتی به این کالا، ذخایر شکر وارد شده بازار ۴۲۰۰ تومانی کاهش یافته و رو به اتمام است و شکر وارد شده بازار نیمه‌ای نیز مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیست.

بسته اینترنت رایگان یک ماهه برای همه مردم ایران

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشت: به منظور ترویج تبلیغات انتخابات در فضای مجازی بجای تجمعات خیابانی و میدانی، بسته‌های اینترنت یکماهه «ایگان» به همه مردم ایران عرضه خواهد شد. محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در توییته نوشت: با تجویز و تصویب ستاد ملی کرونا و با همکاری دکتر نوبخت، به منظور ترویج تبلیغات انتخابات در فضای مجازی بجای تجمعات خیابانی و میدانی، بسته‌های اینترنت یکماهه «ایگان» به همه مردم ایران عرضه خواهد شد.

افزایش قیمت نان به کجارسید؟

توسعه ایرانی - دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: فعلا هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت نان گرفته نشده، از این رو افزایش قیمت تخلف است. عباس قبادی دبیر کارگروه تنظیم بازار کشور در مورد برخی شایعات مبنی بر افزایش قیمت نان، اظهار داشت: فعلا هیچ تصمیمی درباره قیمت نان اتخاذ نشده است. وی افزود: بنابراین هر گونه افزایش قیمت نان قبل از تأیید و اعلام رسمی مراجع ذیربط تخلف محسوب می‌شود.

رشد ۵۲ درصدی تجارت ایران با ترکیه

توسعه ایرانی - طی فصل نخست ۲۰۲۱ تجارت کالایی ایران با ترکیه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۳ درصد رشد یافته است. بر اساس آمارهای رسمی کشور ترکیه، مبادلات تجاری ایران با این کشور در فصل نخست ۲۰۲۱ حدود ۹۸۶ میلیون دلار بوده است. این میزان تجارت کالایی ایران با ترکیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود ۵۳ درصد افزایش داشته و حدود ۵۰۵ میلیون دلار از آن مربوط به صادرات ایران به ترکیه و حدود ۴۸۱ میلیون دلار آن مربوط به واردات ایران از این کشور بوده است. این در حالی است که در فصل نخست ۲۰۲۰، عمده تجارت ایران با ترکیه مربوط به واردات ایران از این کشور بوده است.

هشدار فیلج نسبت به تبعات عرضه

از راهای مجازی توسط بانک‌های مرکزی راناشاتودی - موسسه بین‌المللی رتبه‌بندی فیلج اعلام کرد که گسترش روند عرضه ارزهای مجازی توسط بانک‌های مرکزی کشورها فرصت‌ها و تهدیدهای را ایجاد خواهد کرد. کارشناسان این موسسه اعلام کردند که باز شدن فضا برای عرضه ارزهای دیجیتال از سوی بانک‌های مرکزی در صورتی که مخاطرات آن مدیریت نشود، می‌تواند به اختلال در نظام‌های مالی بین‌المللی منجر شود. مشکلات مربوط به امنیت سایبری و تهدیدات آن از جمله مخاطراتی هستند که به اختلال در نظام‌های مالی منجر می‌شوند؛ چرا که به گسترش اتصال‌های الکترونیک بین بانک‌های مرکزی و اقتصادها منجر خواهد شد. البته این موسسه گفته عرضه ارزهای مجازی برای بانک‌های مرکزی مزایایی را هم در پی خواهد داشت که از جمله آنها افزایش معاملات بدون اسکناس و آوردن پول‌های سرگردان به اقتصادها هستند. برخی بانک‌های مرکزی کشورهای جهان اعلام کردند که در حال توسعه بستر عرضه ارزهای دیجیتال خود هستند و به عنوان مثال چین اعلام کرده که قرار است استفاده از یوان دیجیتال به صورت رسمی در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ که در این کشور برگزار خواهد شد، رسماً آغاز شود.

کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با «توسعه ایرانی»:

اتفاقات اخیر بورس مشکوک است



ایمان ربیعی

در حالی که انتظار می‌رفت با تریق اعتبار از محل صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه، شیب ریزشی بورس کمی کند شود، اما در اولین روزهای خرداد میزان ریزش بسیار قابل توجه بود و این روند تا بدان جا پیش رفت که یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است روند وقایع در هفته‌های اخیر بسیار مشکوک است.

آمار نشان می‌دهد شاخص بورس اوراق بهادار در اردیبهشت ماه امسال با ۶۴ هزار و ۸۲۲ واحد کاهش، معادل ۵.۳۲ درصد افت کرد. این در حالی است که تنها در روز ابتدایی خرداد ماه بورس با ریزش ۴۷ هزار واحدی مواجه شده است. قیاس این دو عدد نشان از تند شدن سرعت ریزش شاخص بورس دارد. مدت‌ها قبل بورس کف مقاومتی یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد را واگذار کرد و حالا نیز با کاهش قابل توجه دو روز اخیر به کف مقاومتی دوم یعنی یک میلیون و صد هزار واحد نزدیک شده است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند این روند منجر به از دست رفتن کف مقاومتی دوم می‌شود. این اتفاق در نهایت زمینه

رای برای ورود بورس به محدوده یک میلیون واحد و حتی کمتر از آن فراهم خواهد کرد.

بزرگترین ریزش شاخص بورس در تاریخ بیش از پنج دهه‌ای حیات آن، حالا ۱۰ ماهه شده است. این ریزش البته ابعادی غیر اقتصادی نیز یافته و زبان دیدگان بورس، ماجرا را به کف خیابان نیز کشانده‌اند. این چنین است که ریزش شاخص بورس سبب شده است تجمع‌های فراوانی در برابر سازمان و شرکت بورس برگزار شود؛ اما در نهایت اتفاق خاصی در این عرصه رخ نمی‌دهد. در حالی که برخی معتقد بودند ریزش شاخص بورس نتیجه افت قیمت دلار است، بورس اوراق بهادار حساسیت خود به قیمت دلار را نیز از دست داده و بالا رفتن و پایین آمدن نرخ دلار در دوره‌های متوالی در ۱۰ ماه اخیر تأثیری بر بورس باقی نگذاشته است.

از سوی دیگر در شرایطی که انتظار می‌رفت بهبود وضعیت اقتصادی ناشی از دستیابی توافق در مذاکرات وین، کلیت اقتصاد را تحت تأثیر قرار دهد، اما در نهایت اخبار مثبت منتشر شده از وین نیز نتوانست کورسوی امیدی را در بورس زنده کند. این چنین بود که انتشار

هر خبر مثبتی با واکنش منفی بورس روبرو شد و این عوامل زمینه را برای شدت گرفتن ریزش شاخص بورس فراهم کرد.

عامل اقتصادی

پاسو استفاده سیاسی

در حالی که بازار سرمایه هر روز با تشدید بحران روبرو می‌شود، صدای بروز تخلف در بورس اوراق بهادار بیش از پیش به گوش می‌رسد. بررسی هان نشان می‌دهد بورس اوراق بهادار این روزها با کمبود شدید نقدینگی روبرو است. در حقیقت سرمایه حاضر در بورس پاسخگوی عرضه بسیار بالای سهام در این بازار نیست.

امیرحسین قاضی زاده، نایب رئیس مجلس که حالا در قامت کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در عرصه حضور یافته است، در صفحه شخصی خود اعلام کرده است که بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان توسط ۲۰۰۰ کد حقوقی در اوج شاخص بورس از بازار خارج شده است. وی در توییتش نوشت: «طبق تحقیقات صورت گرفته بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان توسط ۲۰۰۰ کد حقوقی در اوج شاخص بورس از بازار

خارج شده است. از اهتمام رئیس دادسرای جرایم اقتصادی و بازرسی پرونده برای تسریع در رسیدگی به تخلفات این پرونده تشکر می‌کنم.» وی نامه‌ای نیز به رییس قوه قضاییه در این خصوص نوشته است. این اظهارات صریح حالا شایعه سوءاستفاده حقوقی‌ها را به واقعیت بدل کرده است. آمارهای نیز نشان می‌دهد از مهر ۹۹ تا روز بیست و دوم فروردین ماه سال جاری ۶۰ هزار میلیارد تومان آن از بازار خارج شده و فرصت استثنایی توسعه مالی و تامین مالی از پول‌های سرگردان از بین رفته است.

سعید محمدنیز از دیگر کاندیداهایی است که در حوزه بورس صحبت‌هایی داشته است. البته سخنان وی کلی بوده و آمار و ارقام خاصی را اعلام نکرده است. سعید محمد با بیان اینکه از جمله مهم‌ترین برنامه‌های من به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری برای بازار سرمایه، ایجاد تالار بین‌الملل بورس است و بورس ایران باید به بورس جهانی متصل شود، گفت: البته در حال حاضر در منطقه آزاد کیش یک تالار بین‌الملل بورس پیش‌بینی شده است.

محمد در باره وضعیت بازار سرمایه و راهکار تیم اقتصادی‌اش برای برون رفت از این شرایط اظهار داشت: بازار سرمایه از موضوعاتی است که برای تامین مالی پروژه‌ها بر آن حساب باز کرده‌ایم. محمد ادامه داد: نقدینگی سرگردان موجود که به بیش از ۳۴۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، به جریان اقتصاد بسیار آسیب‌وار دارد و وضعیت شاخص‌های اقتصادی کشور به ویژه تورم را دائماً افزایش می‌دهد.

وی ادامه داد: در کنار برخورد با متخلفان بازار سرمایه به ویژه حقوقی‌ها، اهرم‌های اعتماد ساز دیگری هم وجود دارد که این اهرم در اختیار دولت بورس است. ما متقدم باید پوشش بیمه‌ای گسترده برای کسانی که می‌خواهد

وارد بازار سرمایه شوند ایجاد کنیم که متأسفانه در حال حاضر این پوشش بیمه‌ای وجود ندارد. هر چه هست هر روز بیش از گذشته اخباری درباره سوءاستفاده حقوقی‌ها به گوش می‌رسد و همین امر نشان می‌دهد پشت پرده ریزش بورس تنها اقتصادی نیست.

بورس، گروگان سیاست

محمد خیری زاده، کارشناس بازار سرمایه، در گفت و گو با «توسعه ایرانی» اعلام کرد: اتفاق ناگواری که برای بورس افتاد و منجر به بزرگترین ریزش تاریخی بازار سرمایه شد، بدان دلیل رخ داده است که بازار سرمایه توسط جناح‌های سیاسی گروگان گرفته شده است. وی معتقد است: اتفاقاتی که در یک هفته اخیر افتاده کاملاً مشکوک است و باید مساله با دقت مورد بررسی قرار گیرد. وی گفت: نمادهای کوچک بازار سرمایه چون باز یگر فعال و عمده‌نندگان در صف فروش قفل مانده‌اند. از سوی دیگر روند اتفاقات سبب شده خود روی‌ها با وجود دریافت مجوز افزایش قیمت، پالایشی‌ها و... همگی صف فروش ششوند و بازار به سمتی رفته است که دیگر نمی‌توان جلوان را گرفت.

خبری زاده در پاسخ به این پرسش که آیا سوءاستفاده و تخلف حقوقی‌ها در ریزش بازار مسلم شده است یا خیر؟ گفت: دولت و شرکت‌های دولتی که حقوقی‌های بزرگ بازار بودند، در سال ۹۹ کسری بودجه خود را که حدوداً ۱۳۰ هزار میلیارد می‌شود، از دل بازار سرمایه تامین کردند. با خروج نقدینگی توسط آن‌ها بازار سرمایه دیگر نتوانست روی پای خود بایستد. در واقع چاهی را که پر از آب بود و می‌توانست زمین اقتصاد را بارور کند، خشکانند. اولین متهم روند ریزشی این چند ماهه همان‌ها هستند. وی افزود: متهم دوم آن سهامداران عمده و هولدننگ‌هایی هستند که در روند صعودی بازار منفعل عمل

کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با «توسعه ایرانی»، دولت و شرکت‌های دولتی که حقوقی‌های بزرگ بازار بودند، در سال ۹۹ کسری بودجه خود را که حدوداً ۱۳۰ هزار میلیارد می‌شود، از دل بازار سرمایه تامین کردند. با خروج نقدینگی توسط آن‌ها بازار سرمایه دیگر نتوانست روی پای خود بایستد

کردند. آن‌ها وظیفه داشتند که در زمان صعودی بودن بازار عرضه کنند و اجازه ندهند نمادها حیاتی شوند که چنین نکردند و حالا هم که نیاز است خرید کنند تا قیمت را اصلاح کند باز منفعل عمل می‌کنند که این امر اتفاق مهم و قابل پیگیری است.

بورس به کدام سمت می‌رود؟

آن گونه که کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند تا زمان برگزاری انتخابات در سال جاری وضعیت بورس بهبود خاصی را تجربه نخواهد کرد. هر چند بسیاری از کارشناسان معتقدند که سهامداران در بازار سرمایه در انتخابات پیش رو نقش آفرینی خواهند کرد اما در نهایت زبان واقعی، راه حل واقعی و به دور از گفتار درمانی را می‌طلبند باید منتظر ماند و دید رسیدگی به پرونده حقوقی‌ها و عملیات نجات بازار سرمایه به کجا خواهد رسید. البته در شرایط کنونی از نایب رئیس مجلس تا رئیس قوه قضاییه و معاون اول رئیس جمهوری و رئیس کل بانک مرکزی همگی درگیر بازی انتخابات هستند. باید منتظر آینده بود.



داشت. یکی اینکه رسانه‌های دیجیتال و فضای مجازی رشد زیادی پیدا کرده و جایگزین رسانه‌های فیزیکی شده است. نکته دیگر هم این است که قیمت تمام شده کاغذ افزایش بسیار زیادی داشته است.

کدام کالاها رزان شد؟

اما در فاصله فروردین ماه تا اردیبهشت ماه برخی کالاها با تورم منفی مواجه شدند که می‌توان به نان و غلات با ۱.۲- درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن ۰.۴-، گوشت قرمز و ماکیان ۰.۸- درصد، شیر، پنیر و تخم مرغ ۰.۵-، میوه و خشکبار ۰.۳-، سبزیجات ۰.۹- و ارتباطات ۱.۵ درصد اشاره کرد. در رابطه با تورم سالانه نیز بیشترین میزان به گروه حمل و نقل با ۶۵.۱، روغن و چربی‌ها ۶۱.۲ و مبلمان و لوازم خانگی با ۵۳.۷ درصد اختصاص دارد.

وی افزود: از این رو با افزایش قیمت قدرت خرید روزنامه‌ها برای تامین مورد نیاز کاهش پیدا می‌کند بنابراین با افزایش جهشی قیمت ارز شاهد این وضعیت هستیم.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد تغییرات تقاضا در حوزه کاغذ بعد از لغو تخصیص ارز به این حوزه تصریح کرد: ۵ تا ۶ سال پیش، در کشور روزانه ۱۲۰ هزار تن مصرف کاغذ روزنامه در کشور بود، در ۲ تا ۳ سال گذشته به ۶۰ هزار تن رسید. امروز بعید است مصرف کاغذ روزنامه در کشور بیش از ۳۰ هزار تن در روز باشد. برای تحلیل این موضوع باید به دو نکته توجه

افزایش هزینه‌ها را برای خانواده‌ها داشته و ۱۰۸۸ درصد گران شده است. این در حالی است که اخیر هم وزارت صمت افزایش حدود ۳۰ درصدی قیمت روغن را اعلام کرده است. در سایر اقلام نیز گروه «چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آمیوه» ۷۸.۴، «شیر، پنیر و تخم مرغ» ۷۵.۳، «ماهی و صدف داران» ۷۳.۱، «گوشت قرمز و ماکیان» ۷۲.۹ و گروه «گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن» نیز ۷۲.۹ درصد گران شده است.

افزایش ۴۶.۹ درصدی هزینه خانوارها اما بررسی جزئیات گزارش تورم در اردیبهشت ماه نشان می‌دهد که هزینه خانوارهای ایرانی در تامین کالا و مواد خوراکی نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۴۶.۹ درصد به طور متوسط افزایش دارد. روغن و چربی‌ها همچنان در صدر گرانی در این افزایش شش گروه کالایی بالای ۷۰ درصد گران شده است؛ به طوری که «روغن‌ها و چربی‌ها» مانند ماه‌های قبل همچنان بیشترین

سال‌ها در اختیار فکر و عقیده آنها بود، سال‌ها راه‌آهن را در رکود نگه داشتند و راه‌آهن را حتی برای یک پیچ ساده به خارج کشور وابسته نگه داشتند. اسلامی افزود: آینده پرافتخار از آن کسانی است که نگاه به داخل کشور داشته باشند و ظرفیت داخل را در مدار پیشرفت نگه دارند.

وی افزود: بهره‌وری، تحول و تعالی چیزی نیست که از بیگانگان یاد گرفته باشیم، حضرت علی (ع) می‌فرماید که «بدا به حال کسی که امروزش با دیروزش یکی باشد» و این ضرورت تغییر و تحول را می‌رساند. وزیر راه و شهرسازی افزود: کسانی که شرکت راه‌آهن

وزیر راه و شهرسازی:

راه‌آهن را برای یک پیچ به خارج کشور وابسته نگه داشتند

به گزارش فارس، محمد اسلامی گفت: دغدغه بهبود و تحول در راه‌آهن با کار اساسی و نهادی در قالب مرکز جهادی پیشرفت راه‌آهن روز به روز بهتر می‌شود تا مردم سفرهای ریلی پیشرفته‌تر و با کیفیت‌تری را تجربه کنند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: کسانی که شرکت راه‌آهن سال‌ها در اختیار فکر و عقیده آنها بوده است، سال‌ها راه‌آهن را در رکود نگه داشتند و حتی برای یک پیچ ساده، راه‌آهن را به خارج کشور وابسته نگه داشتند.